
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖ  

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBĖS 

ILGALAIKIO IR TRUMPALAIKIO MATERIALIOJO TURTO PERDAVIMO“ PROJEKTO  

(TAP NR. TAP-19-1460) (TAIS NR. 19-9651(2)) 

 

2019-09-25 Nr. NV-2699 

Vilnius 

Projekto rengėjas: Susisiekimo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti Kalėjimų departamentui ir Lietuvos aviacijos muziejui Lietuvos 

oro uostų nebenaudojamą metalo aptikimo įrangą. 

Dabartinė situacija: 

Valstybės įmonei Lietuvos oro uostams įsigijus naują, šiuolaikinius aviacijos saugumo standartus 

atitinkančią aviacijos saugumo įrangą, iki tol eksploatuota įranga (metalo ieškikliai, metalo detektoriai 

ir kita metalo aptikimo įranga) buvo pripažinta netinkama (negalima) naudoti dėl jos fizinio ir 

funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo. Nepavykus šios įrangos parduoti viešuose prekių 

aukcionuose, nuspręsta perduoti ją valdyti patikėjimo teise kitoms valstybės įstaigoms – Kalėjimų 

departamentui prie Teisingumo ministerijos ir Lietuvos aviacijos muziejui – šių įstaigų nuostatuose 

nustatytoms funkcijoms vykdyti. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti patikėjimo teise valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu VĮ Lietuvos 

oro uostų patikėjimo teise valdomą ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį turtą: 

– Kalėjimų departamentui prie Teisingumo ministerijos: ilgalaikį materialųjį turtą (rankinius 

metalo ieškiklius, rankinius metalo detektorius ir kitą metalo aptikimo įrangą, 21 vnt., pagal 1 priedą) 

ir trumpalaikį materialųjį turtą (kito tipo rankinius metalo ieškiklius, 7 vnt., pagal 2 priedą); 

– Lietuvos aviacijos muziejui: ilgalaikį materialųjį turtą (metalo ieškiklius, rankinius metalo 

detektorius ir kitą metalo aptikimo įrangą, 6 vnt., pagal 3 priedą). 

Derinimas: 

Suderinta su Finansų ministerija, Kultūros ministerija ir Teisingumo ministerija. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi (į pastabą dėl lydimojo dokumento 

turinio papildymo atsižvelgta).  

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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